

Çiğ süt fiyatlarına zam

Ulusal Süt Konseyi 1 Ağustos 2017-28 Şubat 2018 dönemi için çiğ süt referans fiyatını 1,3 liraya yükseltirken, sektör temsilcileri açıklanan fiyatta mutabık kaldı, üreticiler ise ancak maliyetlerini kurtarabildiklerini, emeklerinin karşılığını alabilmek için Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının destekleri artırması gerektiğini belirtti.

AA / 01 Temmuz 2017

Ulusal Süt Konseyi (USK), 1 Ağustos 2017-28 Şubat 2018 tarihlerinde çiğ süt referans fiyatının litre başına 1,3 lira olmasını kararlaştırırken, sektör temsilcileri bu fiyatta mutabık kaldı, üreticiler ise ancak maliyetlerini kurtarabildiklerini belirterek desteklerin artırılmasını istedi.

USK, dün gerçekleştirdiği toplantıda, yılın başından bu yana 1,21 lira olarak uygulanan çiğ sütün referans litre fiyatını 1 Ağustos 2017- 28 Şubat 2018 dönemi için 1,3 liraya yükseltti.

USK Yönetim Kurulu Başkanı Harun Çallı, AA muhabirine yaptığı açıklamada, süt üretimi maliyetlerinin önceki döneme göre yükseldiğini, yeni fiyat konusunda üreticilerle sanayicilerin mutabık kaldıklarını söyledi.

1 litre çiğ sütün üreticiye maliyetinin 1,08 lira olarak hesaplandığına işaret eden Çallı, yeni fiyatın uygun bir seviyede oluştuğunu dile getirdi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının fiyat belirlenmesinde bir müdahalesinin olmadığını ancak ortak bir noktada buluşulması için tavsiyede bulunduğunu anlatan Çallı, geçen dönem üretici satış fiyatının referans olarak belirtilen 1,21 liranın altında kalmadığını, bazı sütün kalitesine ve yağ oranına göre daha yüksek fiyattan satıldığını ifade etti.

Çallı, Et ve Süt Kurumunun (ESK) ihtiyaç fazlası sütün değerlendirilmesi için piyasaya müdahalede bulunduğuna dikkati çekerek, "ESK'nin bu müdahalelerine önümüzdeki dönemde de devam edeceğini düşünüyoruz. Bunun bizce de sürmesi gerekiyor, ürettiğimiz sütün tüketemiyoruz." dedi.

"İHRACATLA İLGİLİ ACİL DESTEK BEKLİYORUZ"

Fiyat belirlenmesi aşamasında üreticiden alınan sütün kalitesine de bazı kriterler getirdiklerini söyleyen Çallı, önceki döneme göre sütteki yağ ve protein miktarlarında 0,1 puanlık artışa gittiklerini, çiğ sütün minimum yağ değerinin yüzde 3,6, minimum protein değerinin de 3,2 olmasını kararlaştırdıklarını bildirdi.

Çallı, sütün kalitesini yavaş yavaş AB kriterlerine yaklaştırmaya çalıştıklarını belirterek, şöyle devam etti:

"Ekonomi Bakanlıđından st ve st rnleri ihracatıyla ilgili acil destek bekliyoruz. ESK'nın aldıđı fazla stleri yurt dıřına katma deđerli rnler olarak yollamak Trkiye iin faydalı olacaktır. Bunlar řu anda st tozu olarak ihra ediliyor. Yresel rnlerimizi mamul olarak daha fazla ihra edebilirsek hem sektrmz hem de Trkiye kazanacaktır. İhracatı artırabilirsek ESK'nın da piyasa reglasyonuna gerek kalmaz. řu anda AB'ye st ihracatı iin 8 firma akredite olmuř durumda. AB'ye st ve st rnleri ihracatı yapılıyor ancak Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđının diđer firmalara AB onayı verilmesi iin alıřmalar yrtmesi gerekiyor. Ayrıca Trk st sektr, Rusya AB'den st rnleri alımını kestiđinde bu lkeye ciddi anlamda ihracat yaptı ve yapmaya devam ediyor ancak onaylı firmaların ođalması gerekiyor."

allı, in'e st ve st rn ihracatı yapmayı istediklerini, bu konuda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđının teknik dzeydeki alıřmalarını hızlı ve kararlı bir şekilde tamamlaması gerektiđini syledi.

"ST HAYVANLARINA İYİ BAKILIRSA ET SORUNU DA ZLR"

Trkiye St reticileri Merkez Birliđi (TSUMB) Ynetim Kurulu yesi Fatih Salih Okumuř da belirlenen fiyatın beklenen bir seviyede olduđunu belirterek, "Fiyat ykseliř eđiliminde olmasına rađmen yeterli deđil. reticiler olarak maliyeti hesaplarken emeđimizi katmıyoruz. Emeđimizin karřılıđını alabilmemiz iin Bakanlıđımızın ste verdiđi destek kalemini azaltarak, miktarlarını artırmasını istiyoruz. St desteklenirse buzađı da erkek dana da olur. St sanayisiyle aynı gemideyiz fakat řu anda emeđimizi aldıđımız bir pozisyonda deđiliz, sadece maliyetlerimizi karřılayacak bir fiyat oluřumu gerekleřti." diye konuřtu.

Okumuř, st hayvanlarına iyi bakılırsa ve iřletme zarar etmezse Trkiye'deki et sorununun da zleceđini vurgulayarak, "Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđının ESK aracılıđıyla piyasaya mdahalede bulunması bizi ziyadesiyle memnun ediyor. Bakanlıđın bu desteđini srdrmesini istiyoruz. ESK'nın st alımları reticiler iin ok faydalı." ifadelerini kullandı.

Bu dnemde mevsimsel olarak st retiminin azalacađına iřaret eden Okumuř, řubata kadar st retiminin dřk seviyelerde kalacađını ancak dođumlar bařladıktan sonra st arzının da artacađını bildirdi.

Okumuř, st fazlalařtırmak iin deđil kalitelileřtirmek iin alıřtıklarını belirterek, "Emeđimizi alamadıđımız durumlarda st ineđimiz kesime gidiyor. Bu da hayvancılıđın geleceđini kt etkileyecektir. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđının desteklerinin devam etmesini istiyoruz." deđerlendirmesinde bulundu.

"ULUSLARARASI KRİZE RAđMEN ST FİYATLARI DřMEDİ"

Trkiye St, Et, Gıda Sanayicileri ve reticileri Birliđi (SETBİR) Ynetim Kurulu Bařkanı Tarık Tezel de son iki yılda st piyasalarında ciddi bir kriz yařandıđına iřaret ederek, "Uluslararası piyasalardaki bu duruma rađmen, gerek Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđı tarafından alınan tedbirler ve

ortaya konulan uygulamalar gerekse sektörün özverisiyle bu dönem Türkiye'de çiğ süt fiyatları düşmedi. Üreticimizin de bu dönemde ciddi bir fedakarlığa katlandığı açık." dedi.

Tezel, gümrük vergilerinde yapılan indirimlerle ve USK'nın belirlediği çiğ süt fiyatıyla üreticinin bir nebze daha nefes alacağını vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Girdiğimiz hasat döneminde kaba yem maliyetlerinde beklenen iyileşmeyi de göz ardı etmemek gerekir. Öte yandan piyasada hala sürmekte olan talep sıkıntısını aşabilmek için ihracat tedbirlerinin uygulanmasında bugüne kadar olduğu gibi Bakanlığımızın yaratacağı yeni modelleri ve desteklemeleri de sektör olarak beklemekteyiz." diye konuştu.